ニュースリリース

2018 年 5 ⽉ 11 ⽇
報道関係者各位

ラクサスは⾃分らしく輝く⼥性をサポート
〜WOMAN EXPO TOKYO 2018 にて出展〜

⽇本最⼤のバッグシェアサービス「ラクサス」は、２０１８年５⽉１９⽇(⼟)・２０⽇(⽇)に
⾏われる WOMAN EXPO TOKYO 2018 に出展いたしますのでお知らせいたします。

ファッションキュレーションサービス「PONTE」が 40 代⼥性を対象にファッションに関するお
悩みアンケートを⾏なったところ、ファッションに関するお悩み１位は「コーディネートのマン
ネリ化」、2 位は「もっと安く購⼊したい」という結果となりました。

そこでラクサスは、キレイも、キャリアも、ハッピーも⼿に⼊れたい！と思っている
WOMAN EXPO TOKYO ご来場のお客様のファッションに関するお悩み解決のお⼿伝いをしたい

と思い、ラクサスのバッグを展⽰させていただくことといたします。

普段はアプリでしかご覧いただけないラクサスのバッグを、実際にお⼿にとっていただき
ラクサスの魅⼒を感じていただければと思います。

■WOMAN EXPO TOKYO 2018 概要
⽇時：２０１８年５⽉１９⽇(⼟)・２０⽇(⽇)
      両⽇程ともに 10:00〜17:30

場所：東京ミッドタウン ホール＆カンファレンス
      東京都港区⾚坂 9-7

事前申込サイト：http://www.woman-expo.com/tokyo/regist/

【ラクサスについて】https://laxus.co/
「ラクサス」は、⽉額 6,800 円の定額で、ブランドバッグを、無期限で利⽤できる新感覚のブラ
ンドバッグのシェアリングサービスです。「⾼すぎて買えない」「バッグを保管するスペースがな
い」というようなストレスから⼥性を解放するためにサービスを展開し、働く 20〜50 代の⼥性
を中⼼にご利⽤いただいています。 2017 年 1 ⽉には、家に眠っているブランドバッグをラクサ
スに送る事で、バッグ 1 個あたり年間最⼤ 24,000 円のお⼩遣い稼ぎができる、世界初の CtoC
バッグシェアリングサービス「ラクサス X」を開始いたしました。

【ラクサス・テクノロジーズ概要】
会社名  ラクサス・テクノロジーズ株式会社 (経済産業省 経済産業⼤⾂賞(最優秀賞)受賞*)
所在地  本社 広島市中区中町 8-18 広島クリスタルプラザ 14F
  東京オフィス 東京都港区六本⽊ 6-10-1 六本⽊ヒルズ森タワー19F
設⽴  2006 年 8 ⽉ 31 ⽇
資本⾦  16 億 324 万 110 円 （2017 年 4 ⽉ 13 ⽇現在）
事業内容  バッグシェアリングサービス「ラクサス」運営
代表者   児⽟ 昇司
URL   https://corp.laxus.co/

*2017 年 10 ⽉ニッポン新事業創出⼤賞

【本件に関するお問い合わせ】
ラクサス・テクノロジーズ株式会社 広報担当：吉⽥
TEL：03-6447-4890 / 080-3808-7972
FAX：03-6447-4893
E-MAIL：myoshida@laxus.co